et commetaneis eiusdem universis ini
bi legitime convocatis et dictis partibus vel earum legitimis procu
ratoribus nee non magistris Michaele de Thur vel Sigismundo de 
Mezewsomplio aut Joanne de Bodrogh vel Ladislao de Thezer, sive 
Petro de Herman, curie nostre notariis, aliis absentibus homine 
nostro per nos ad id specialiter transmisso, nee non testimoniis 
dicti conventus, qui per ipsum conventum partibus illic transmitti 
iubemus, praesentibus accedendo ibique prius predictas metas et 
signa metalia iamdictae possessionis Salank in dicta reo.mbula
cione per ipsum ostensas et <lemonstrata, a parte scilicet dicte pos
scssionis Beregh, undique reambulando ill una ipsarum metarum 
aut signorum metalium centesimo et quinquagesimo tercio sc, ad 
quodlibet aratrum scilicet dictarum silvarum tricesimo sc, ac ter
re tercio sc, nobilibus, ita videlicet, quod unus vel duo ex dictis 
vicinis · et commetaneis in dicta comm uni inquisicione pro parte 
sui attestatis ibidem interesse debeant, comparendo discalceatis 
pedibus, resolutis angulis et terram super ca'put suum ponendo 
generaliterque dicendo, prout moris est iuxta regni nostri consuetu
dinem iurare super terram, super eo, quad praescripte mete et si
gna metalia per ipsum reambulate et demonstr~te semper et ab an
tiquo dicte possessionis sue Salnak extiterint ipsaque silva ac ter
ra litigiose, ut pracmittitur ad VI aratra estimate ad eandem pos
sessionem Salank ·pertinuerint et nunc pertinere debeant, sacra
mentum praestare teneatur. Qui si praestiterit et praestare poterit, 
ex tune dictis metis et signis metalibus per ipsum ostensis reno
\·atis et in bene apparentes metas elevatis, ipsam silvam et terram 
Jitigiosas sub earundem metarum inclusionibus eidem Georgia et 
suis heredibus ad dictam possessionem Salank annectere, si vero 
praestare nollet aut non posset, ex tune praescriptis metis et signis 
metalibus per ipsum Georgium de Salank demonstratis obmis-
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sis et postergatis ipsas silvam et terram litigiosas per reambula
ciones et erectiones metarum et signorum metalium per prae
fatum dominum Theodoruin ducem demonstratarum eidem do
mino duci ad praedictam possessionem Beregh applicando in 
perpetuum statuere et committere praefati uostri et dicti con
ventus homines debeant et teneantur. Et quia ipsa iuramentalis 
deposicio multa verba in se habet, volumus et serie praesentium 
committimus, ut testimonium dicti conventus pro parte dicti 
Georgii destinatus seriem ipsius iuramenti eidem Georgio 
paulatim de verbo ad verb.um recitare teneatur. Et post 
hoc iuramentalis deposicionis ac possessionnarie statucionis 
seriem cum cursibus metarum inibi erigendarum nominibusque 
coniuratorum ad octavas dicti festi beati Michalis archangeli 
partes in litteris memorati conventus nostre speciali reporatare 
teneantur maiestati. Quia autem ipse partes dicta iudicia nunc 
iudici et sibi ipsis persolvere debentes non persolverunt, ideo 
in diclis octav_is f P-sti beati Michaelis archangeli iuxta regni consue
tudinem perdurantibus cum duplo persolvere teneantur. Praesen
tes autem propter absenciam venerabilis patris domini Eherhadi 
episcopi ecclesie Zagrabiensis, aule nostre concellarii, et sigillorum 
nostrorum erga ipsum habitorum sigillo eiusdem fecimus consi
gnari. Datum in Visegrad XL0 die termini praenotati anno Domini 
l\ICCCCXIV0

• • 

20. 
Lelesz, 11. Dec. 1414. 

Conuenlus de Lelesz notum facit, Georgium de Salank in cau
sa .ma contra Theodorum, ducem Podoliae, a Sigismundo rege Hun
gariae in sua sup. sub nro 19 pub/. littera adiiudicatoria sibi dicta
tum iuramenlum super terram liNgiosam praescripto modo cum 
seu coram 153 nobilibus praestitisse. 

ARCHIVUM. COM. KAROL YI (orig. in chart.); ed. in Cod. com. Karolyi de 
Nagy-J(arolyi, vol. II (1883). p. 12-16 (Col. Gercsi). 

Omnibus Xti fidelibus praesentibus pariter et futuris praesen
cium noticiam habituris Nicolaus praepositus et conventus eccle
sie s. crucis de Lelez salutem in omnium salvatore. Ad universo
rum noticiam harum serie volumus pervenire, quod cum nos iux
ta continencias literarurri unius specialis praesencie excellentissimi 
dom. nostri dom. Sigismundi dei gracia Rom. regis semper augusti 
ac Hungarie etc. regis adiudicatorie modum et formam iudiciarie 
sue deliberacionis et commissionis in se exprimentibus et alterius 
eiusdem domini nostri regis prorogatorium ad relacionem reveren
dissimi in Xto patris domini Johannis archiepiscopi ecclesie Stri
goniensis vicariique generalis dicti nostri regis patenter emanate 
hunc tenorem continentis: Sigismundus ... Sequitur eiusdem proro
gatoria, sicut superius sub nro 19 ( ?), una cum magistro Sigismundo 
<le Mezewsoplyo cuius ipsius domini nostri regis notario et ho-
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mine per ipsum ad id specialiter transmisso in iipsius litteris adiu
dicatoriis nominatim inserto unum ex nobis, videlicet fratrem An
dream presbiterum pro parte Georgii de Salank in causam attracti 
ad videndum et perficiendum ea (sic!), que iuxta iudiciariam com
missionem et praet~ctarum literarum domini nostri regis adiudica
toriarum series et continencias fieri et perfici debaent, nostro pro 
testimonio destinassemus, demum iidem exinde ad nos reversi no
bis consona voce retulerunt, quod annotatus Georgius de Salank 
in praedicto VIII0 die festi beati Andree ap. proxime praeterito 
ad faciem praescripte possessionis Salank nuncupate et per conse
quens terre et silve litigiose ad VI aratra regalis mensure estimate, 
vicinis et commelaneis eiusdem universis ac prae:fato Georgio de 
Salank ... actore, antelato vero domino Theodoro, duce Podolie, nos
trum testimonium pro sui parte iuxta continenciam ipsarum lite
rarum domini nostri regis adiudicatoriarum non adducente illic
que non veniente, nee mittcnte, dictisque vicinis et commetaneis 
per ipsum Georgium illuc convocatis praesentibus accedendo ibi
que prius metas et signa metalia antedicte possessionis Salank in 
dictis literis ipsius domini regis adiudicatoriis denotatas et expres
sa in reambulacione per ipsum ostensas et demonstrata a parte 
possessionis Beregh nominate memorati domini Theodori ducis ta
liter et hoc ordine undique reambulassent, quod primo incepissent 
in fluvio Atak nominato iuxta duas metas terreas et iuxta cursum 
ipsius aque